§. 79. Nusquam, si discesseris a substantivis quibusdam cf. §. 62, ulla locutio, quae supini alterius vices sustinere, cf. cap. XIV, una cum eo uni subjicitur adjectivo. Ne id quidem crebro fit, ut binorum adjectivorum una positorum alterum cum supino, alterum cum locutione vicaria sit collocatum, ut Val. Max. IV. 6. in.: velut opera percurrens *ardua imitatu ceterum cognosci utilia*. Plin. H. N. Praef. §. 12: *jucunda dictu aut legentibus blanda*. — Aquil. Rom. I: *necessarium dictu aut insuave audientibus*. Sed jam accuratius est de illis ipsis locutionibus disputandum. —

Caput XVI.

De iis, quae pro supinis in tu exeuntibus poni possunt.

Omissis Taciti locutione solitaria *puget dictu* et illis *obsonatu redire*²⁰⁷) etc., dicemus:

I. De substantivis.

§. 80. I. Ac primum opus est multo saepius cum participio perfecti passivi²⁰⁸) quam cum supino conjungitur omniumque creberrimum est opus

206) Crebrius tamen sola nomina eodem consilio inseruit ut *nefas* II 19. 20 etc o *nefas*, cf. Halm. praef. ed. 1854 p. IX. Horat.: heu *nefas*. — *Nefas*: Vergil., Statii Silv. II. 6. 3, et V. 3. 9; *pro nefas* Flor. cf. Halm. l. c.; inc. panegyri (VIII) 5. 3. ut *pro pudor* ib. XIV. 3 et Florus cf. Halm, qui alia ejusmodi affert. Sic *horrendum* Sil. II. 585, *indignum* Ovid. Am. I. 6. 1.e Met. V. 37, *infandum* Verg. Aen. I. 251, *malum* Plaut., *mirum* saepe in Plinii H. N. — *Nefas videre* Horat. Epod. XVI. 14. —

207) *Pudet dicere* Senecae Epist. 75, 13; 97, 1, Flor. II S, III 20, Minuc. Fel. XX. 11. cujus loco Statius silv. IV 3. 80 *puget*, IV. 7. 35 *puget* heu posuit; *puget referre* Plin. H. N. 28 §. 116. — Cum altero dicendi genere comparanda sunt Verg. Aen VII. 700: *sese e pastu referunt*, id Geo. IV. 186 *e pastu-decedere*, Aviani fab.: *e pastu-rediret*, ut Colum. VII. 3. — Plauti Merc. V. 2. 10. reddii exsilio cf. *aurigatione reversum* v. Ruddim. II. p. 282. —

208) Semel, quantum scio, adverbium, quod supino non praemittitur, additum est: Sall. Cat. I: *mature* factu opus est. Talia enim cum supinis non sunt comparanda, quale est Plauti Curc. II. 3. 23: *celeriter* mihi hoc homine convento opus est.

facto est²⁰⁹). Priscian. p. 1171. Putsch: *fieri opus est et facto opus est confert cum hoc: sufficit illis pransis esse et prandisse, et quomodo, inquit, illa, sic etiam ista participia pro infinitis verbis ponuntur.* In horum autem locum supina posse succedere idem aliis locis commemorat. Est tamen quod intersit; etenim quod *facto opus est*, tam strenue agendum videtur, ut jam fecisse debeas: contra *factu opus est* nihil aliud significat nisi *facere opus est*. Eodem modo pro infinitivo praes. pass. partic. perf. ponitur, ut *hoc factum volo, hoc factum oportuit* et quae §. 80. 2. B. fin. et §. 81. 1. A. d. commemoravi, cf. Madvigii diss.: de locis gramm. lat. Havniae 1837. Neque ab hac ratione alienus est ille perf. act. infinitivus praesentis loco (aor.) positus, velut: *tendentes-imposuisse* cf. Theodorum Schmidium ad Horat. Epist. I 17, 5 et 19, 48.